PAGE

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

г. Шилка
«26» ноября 2012г.                                                                                      № 55
Об утверждении   плана социально-экономического развития городского  поселения «Шилкинское» на 2013 год

    В целях осуществления реализации комплексной программы социально-экономического развития городского муниципального района «Шилкинский район» на 2011-2025 годы, утвержденной решением Совета муниципального района от 27 октября 2011 года № 132, с учетом изменений социально-экономических условий и возможностей средств бюджета городского поселения  «Шилкинское»,  руководствуясь статьей 24 Устава городского поселения « Шилкинское», Совет городского поселения                 «  Шилкинское»
РЕШИЛ:

        1. Утвердить план социально-экономического развития городского поселения « Шилкинское»  на 2013 год( прилагается).

        2. Администрации городского поселения « Шилкинское» обеспечить выполнение мероприятий плана социально-экономического развития городского поселения « Шилкинское» на 2013 год.

       3. Рекомендовать руководителям предприятий,  организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского поселения « Шилкинское» принять меры по обеспечению выполнения Плана социально-экономического развития городского поселения « Шилкинское» на 2013 год.

 Глава городского

поселения « Шилкинское»                                                              С.Н. Сиволап

Годовой план социально-экономического развития

городского поселения « Шилкинское»
 на 2013г.

План социально-экономического развития городского поселения         « Шилкинское»  на 2013 год является составной частью среднесрочного плана социально-экономического развития муниципального района «Шилкинский район на период 2011-2015 годы».

Основной целью социально-экономического развития городского поселения « Шилкинское» на 2013 год остается дальнейшее повышение уровня и качества жизни населения на основе развития экономики и социальной сферы  поселения.

Показатели социально-экономического развития городского  поселения  « Шилкинское»  на 2013 год.

	№

п/п
	Наименование индикаторов
	ед.

измер.
	2013г.

план

	А
	Основные показатели социально-экономического развития городского поселения « Шилкинское» »

	1.
	Производство промышленной продукции

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	17600,0

	2.
	Сельское хозяйство

	2.1
	Продукция сельского хозяйства  во всех  категориях хозяйств, в том числе

продукция  с/х предприятия  Митрофаново.
	млн. руб.
	2200,0
1600,0

	3.1.
	Потребительский рынок

	3.1.
	Количество объектов потребительского рынка
	единиц
	220

	3.2
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	680,2

	3.3
	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	24,00

	3.4.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс. руб.
	461,0

	4.1
	Рынок труда и заработной платы

	4.1.1
	Среднесписочная численность работников в отраслях экономики
	чел.
	6310

	4.1.2.
	В производственных отраслях: промышленности
	чел.
	160

	4.3
	В сельском хозяйстве
	чел
	58

	4.4.
	Транспорт и связь
	чел.
	1970

	4.5.
	Строительство
	чел.
	112

	4.6.
	Социальная сфера
	чел
	2240

	4.7.
	В других отраслях
	чел
	1770

	4.8.
	В т.ч. индивидуальной труд.  деятельности
	чел
	722

	4.9
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	420

	4.10
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	4,3

	4.11.
	Количество личных подсобных хозяйств
	единиц
	382

	4.12
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	6400

	4.13
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	тыс. руб.
	9,0

	4.14.
	Реальные располагаемые денежные доходы
	тыс. руб.
	5000

	5.
	Развитие малого предпринимательства

	5.1.
	Количество индивидуальных предпринимателей
	чел.
	320

	6.
	Социальная сфера

	6.1.
	Число детских дошкольных учреждений
	единиц
	5

	6.2.
	Количество мест
	мест
	460

	6.3
	Численность детей в возрасте 0-6 лет
	чел
	1600

	6.4.
	Численность детей  в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	586

	6.5.
	-Охват детей дошкольными учреждениями

( в % от численности детей соответствующего  возраста)
	%
	61

	6.6.
	Число общеобразовательных школ
	единиц
	7

	6.7.
	Численность учащихся
	чел
	2060

	6.8.
	Численность педагогических работников
	чел
	158

	6.9.
	Больницы всех ведомств
	единиц
	2

	6.10.
	Число коек
	единиц
	137

	6.11.
	Численность врачей всех специальностей
	чел
	66

	6.12.
	Численность среднего мед. персонала
	чел
	166

	6.13.
	Число посещений в амбулаторно-поликлинических  учреждениях  всех ведомств
	в смену
	670

	6.14.
	Число домов культуры на территории
	единиц
	3

	6.15
	Число мест
	мест
	480

	6.16.
	Число работников культуры и спорта
	чел
	75

	6.17.
	Число библиотек на территории
	единиц
	12

	6.18.
	В том числе публичные ( общедоступные)
	единиц
	4

	6.19.
	Книжный фонд в публичных библиотеках
	тыс. экз
	80000

	6.20.
	Число пользователей  публичных библиотек
	чел
	7000

	6.21
	Число спортивных сооружений
	единиц
	17

	7.
	Жилищно - коммунальное хозяйство

	7.1
	-Жилищный фонд на конец года всего;
	тыс.кв.м.
	356,8

	7.2.
	Капитально отремонтированных жилых домов
	кв.м.

	7.3
	-Средняя обеспеченность населения жильем;
	%
	80%

	7.4
	Число семей, состоящих на учете  на улучшение жилищных условий
	единиц
	500

	7.5
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг;
	единиц

	440

	7.6
	 Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг;
	т.руб.
	1800,0

	8.
	Территория  поселения
	га
	353,57

	9.
	Демография

	9.1
	 Численность постоянного населения на начало года;
	чел.
	14442

	9.2
	 Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного возраста на начало года;
	чел.
	3328

	9.3
	 Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года;
	чел.
	8117

	9.4
	 Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного возраста на начало года;
	чел.
	2997

	9.5
	Число родившихся детей за год;
	чел.
	226

	9.6
	 Число умерших за год;
	чел.
	225

	9.7
	 Число домохозяйств;
	ед.
	2178

	10.
	Муниципальное имущество

	10.1
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:
	тыс. руб.
	389,6

	11.
	Органы местного самоуправления

	11.1
	Численность работающих в органах местного самоуправления;
	чел.

	22

	11.2
	Численность депутатов представительного органа
	чел.
	15

	11.3
	 Расходы бюджета на органы местного самоуправления;
	тыс. руб.
	9088,0

	12.
	-Бюджет городского поселения

  -  доходы всего

  - расходы всего
	тыс. руб.
	38213,3
38213,3

	13.
	Инвестиции  в основной капитал

	тыс. руб.

	5228,0

Мероприятия к плану социально-экономического развития  городского поселения "Шилкинское»"
на 2013 год
	Показатели и индикаторы социально-экономического развития
	Всего план на 2013 г. тыс.руб.
	 Ресурсное обеспечение, источники финанси​рования

	Фед.

бюдж.
	Бюджет края
	Бюджет

района
	Бюджет посе​ле​ния
	Вне
бюджетные фонды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная адресная программа  по проведению капитального ремонта многоквартирных домов г.п. Шилкинское» .

	1. Мероприятия по капитальному ремонту 3 многоквартирных домов
	8000
	5100

	2000

	900

Собств.жилья

	Всего по разделу:
	8000
	5100

	2000
	900

	Реформирование и  модернизация объектов  жилищно-коммунального хозяйства

	тепло​снабжение:

	- Завершение строительства единой котельной
	73000
	73000

	- реконструкция котельной  № 3
	10000

	10000

	- ремонт теплотрасс 1200м
	3000

	3000

	- ремонт котельных -  5 объектов
	3000

	3000

	водоснабжение:

	Строительство водовода

( изготовление  ПСД

(  районная программа Чистая вода)
	5000

	5000

	водоотведение

	- реконструкция  КНС Аргунь
	6000
	4000

	 200
	1800

	Строительство модульных очистных сооружений мкр. Аргунь

( разработка ПСД)
	8800
	3000
	600
	5000
	200
	-

	Приобретение коммунальной техники (автобус, мусоровоз, ассмашина)
	6500
	1500
	2000

	2000
	1000

( инд.

предпр)

	Всего  по разделу:
	115300
	81500
	12600
	10000
	2400
	8800

	Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности  на территории городского поселения « Шилкинское»

	1.Проведение энергоаудита зданий
	800

	600
	200

	Всего по разделу:
	800

	600
	200

	Безопасность дорожного движения  в городском поселении» « Шилкинское»

	1.Содержание  и ремонт уличного освещения (электроэнергия)
	750

	750

	2.Устройство  освещения улиц приобретение материалов
	250

	250

	3.Содержание  автомобильных дорог общего пользования, в том числе

- ямочный ремонт 600 кв. м.;

- установка знаков ( 50 штук);

- профилирование грунтовых дорог
	4000

	1000
Шилка районный центр
	2900
	100
 предп  и инд. предпр.

	4. Асфальтирование дороги ул. Ленина, 1,5 км,
	5000

	4950

дор.

фонд

	50

	5.Обустройство пешеходных зон и придомовых  территорий
	2500

	2475
дор.

фонд

	25

	6.Проектирование дорог
	3000

	3000
дор.

фонд

	Всего по разделу:
	15500

	10425
	1000
	3975
	1000

	Обеспечение  жильем молодых семей

	1.Долевое участие в реализа​ции программы «Обеспечение жильем молодых семей"
	6300
	4200
	1000

	1000

	Всего по разделу:
	6300
	4200
	1000

	1000

	Развитие сельских территорий

	1.Строительство жилых домов
	340

	340

	Всего по разделу:
	340

	340

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.Погашение процентов по кредитам.
	100

	100

	Всего по разделу:
	100

	100

	Итого по разделам
	45406

	9165
	7950

	17610
	10681

PAGE